
 

平成 30年度大牟田地区薬剤師 10月研修会のご案内 
（生涯研修単位を取得出来ます） 

 

謹啓 時下 先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記の内容にて研修会を開催致します。 

ご多忙のこととは存じますが、ご都合宜しければ是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。                           

    敬具                      

記 

           

日 時 ： 平成 30 年 10月 25日（木） 18:45～20:30 

 

場 所 ： 社会保険大牟田天領病院福祉センター 2F 

大牟田市天領町 1-100 

 

18:45～19:00 情報提供  

         浮腫治療薬 

『 サムスカ錠の適正使用について 』  

大塚製薬株式会社 福岡支店 久留米出張所 塩谷 星矢 

 

19:00～20:30 講演 

 

座長：医療法人親仁会米の山病院 薬剤科長 城 裕一郎先生 
 

『   心不全の病態と治療薬について   』 

 

演者：杉循環器科内科病院 

            吉賀 巧 先生 
 

 

※ 日本病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム「項目番号 V-2」(90分)1単位に該当します 

※ 日本薬剤師研修センター認定研修（1単位）が取得出来ます 

※ 大牟田薬剤師会・福岡県病院薬剤師会会員以外の方は、会費 2,000円をご持参ください 

※ 研修カードをお持ちの先生は忘れずにご持参下さい 

※ 当日は軽食をご用意しております 

 

共催 福岡県病院薬剤師会・福岡県病院薬剤師会筑後支部会・大牟田薬剤師会・大塚製薬株式会社 
 

当日はご参加頂いた確認のため、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者 
の確認と連絡のために使用致します。個人情報は、共催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。 
個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理致します。  

問い合わせ先・管理者：〒８３９-０８１１福岡県久留米市山川神代１-９-３５ 大塚製薬（株）福岡支店久留米出張所 TEL：0942-44-111 


